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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 02/2021

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO

En San Juan Tilcuautla, Municipio de San Agustin Tlaxiaca, Hidalgo, siendo las 12:00 horas del dia 28 de abril
del afio 2021, reunidos en la Sala de Juntas de la Direccién General los Integrantes del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de
Hidalgo, y Licitante Participante, sita en: Circuito Ex Hacienda de la Concepcién, Lote 17, San Juan Tilcuautla,
Mpio., de San Agustin Tlaxiaca, Hgo, con fundamento en lo establecido en el articulo 108 de la Constitucion
Politica del Estado de Hidalgo, articulos 33 Fraccién |, 34 Fraccién |, 39, 40 Fraccion llI, 41, 43 parrafo tercero y
44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pliblico del Estado de Hidalgo, articulos
52 y 53 Fracciones |, IV, V y VI de su Reglamento, asi como los articulos 1 y 4 fraccion VI del Acuerdo que
modifica el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Colegio de Educacién
Profesional Técnica del Estado de Hidalgo (CONALEP-Hidalgo), publicado en el Periddico Oficial del Estado
con fecha 19 de febrero del 2007, con Ia finalidad de llevar acabo la Junta de Aclaraciones del procedimiento de
Licitacion Publica Nacional N®° CONALEPH541 02/2021, referente al servicio de “ARRENDAMIENTO DE
EQUIPO DE FOTOCOPIADOQ".

Este acto publico es presidido por la Mtra. Maria Guadalupe Ortiz Arteaga, Presidenta Suplente, con
fundamento en lo dispuesto por los articulos 19 fraccion | del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo, asi como en los articulos 3 Gltimo parrafo
y 7 fraccion | del Acuerdo que modifica el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico del Colegio de Educacién Profesional Técnica del Estado de Hidalgo (CONALEP-Hidalgo).

Verificada la existencia del Quérum Legal de conformidad con el articulo 22 del Reglamento de la Ley en la
Materia y de la correcta publicacion de la convocatoria del presente procedimiento en el Periodico Oficial del
Estado de Hidalgo, y en la pagina de internet del CONALEP Hidalgo www.conalephidalgo.edu.mx, se
comunica que de conformidad con los articulos 43 y 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico del Estado de Hidalgo y numeral 2.2 parrafo cuarto de las bases de la presente licitacion,
solamente se atenderan solicitudes de aclaracién a la convocatoria, de las personas que hayan presentado el
escrito de interés en participar en la licitacion.

ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE
Aclaraciones Administrativas
1. Presentar original y copia del registro del patrén de proveedores vigente.

Opinién de cumplimiento del SAT actualizada.
Presentar la ultima declaracion fiscal del presente gjercicio del proveedor y/o los estados financieros

dictaminados.

RN

Aclaraciones Técnicas

No se presentan aclaraciones técnicas, se ratifica lo establecidp en bases.
|
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 02/2021

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO

ACLARACIONES POR PARTE DEL LICITANTE

En este acto el Licitante SERVICIO TECNICO DE HIDALGO, S.A. DE C.V., por conducto de la C. LUZ MARIA
ROA ALPIZAR, en su caracter de Representante, exhibe escrito de interés de participar, y con fundamento en
lo dispuesto por el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del
Estado de Hidalgo, formula las siguientes:

Aclaraciones Técnicas

1.- ¢En la propuesta técnica y econdémica en condiciones de pago, ¢vigencia de cotizacion, plazo y condiciones
de entrega y lugar de entrega podemos utilizar la frase (sic) seglin bases de la presente licitacion y en Ia
garantia del servicio se puede poner (durante el tiempo que tenga vigencia el contrato)

RESPUESTA: Si, se puede optar por utilizar Ia frase segun bases de la presente licitacion; Garantia de
Servicio (que si se puede poner durante la vigencia que dure el contrato), si se puede poner.

2.- En el anexo no. 1: solicitan que el escaneo no tenga costo ¢ podemos proponer costo en escaneos?
RESPUESTA: No, es costo por copia.

3.- En el anexo 1 no indican el volumen mensual de copias a procesar ,me podrian indicar por favor como
sacar el monto total de la oferta y también como sacar el monto para la garantia de seriedad solicitada en la
pagina no. 7, documento no. 67 (;en caso de que sea conforme a bases la propuesta, el cheque de seriedad y
la garantia de contrato tendria que ser con el costo copia?)

RESPUESTA: Si, es correcto.-

Aclaraciones Administrativas
No se formulan aclaraciones administrativas.

Entendidas y aceptadas las aclaraciones anteriores de la presente, éstas forman parte integrante de las propias
bases de la Licitacién, conforme a lo dispuesto por el articulo 43 parrafo tercero de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo, por lo que resulta obligatorio su
cumplimiento para la elaboracion de las propuestas de los licitantes participantes.

Se hace constar que al término de la presente reunion, se entrega una copia de esta acta a todos los
asistentes, poniéndose a disposicion de los interesados que no hayan asistido, a partir del dia de hoy en las
oficinas de la Direccion de Administracién de Recursos de la Direccion General del CONALEP Hidalgo y en la
pagina de internet del CONALEP Hidalgo www.conalephidalgo.edu.mx para efectos de su notificacion, de
conformidad con lo dispuesto por el articulo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico del Estado de Hidalgo.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunion, siendo las 12:30 horas del
mismo dia de su inicié, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que estuvieron
presentes y participaron en la misma,\a falta de firma de algun participante no invalidara su contenido y efectos.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 02/2021

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO

Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Colegio de

Educacién Profesional Técnica del Estado de Hidalgo

__CARGO = __ NOMBRE /7 - FIRMA
Presidenta Suplente Mtra. Maria Guadalupe Ortiz Arteaga ( !’ ﬁ‘\ \“: e
YV

Secretario Ejecutivo

Lic. German Hernandez Pérez
Director de Administracion de Recursos
de CONALEP Hidalgo

Vocal

L.C. C. América Serrano Reséndiz
Directora de Formacion Técnica y
Capacitacién de CONALEP Hidalgo

Vocal

Hidalgo

L.A. Carlos Alberto Aguirre Valencia - ~J
Director de Informatica de CONALEP %\‘w/
! ,

Vocal

L.E.M. Juan Carlos Ochoa Vargas
Director de Promocion y Vinculacion de
CONALEP Hidalgo

Vocal

C.P Jesus Vite Reséndiz
Direccion de Administracion de
Recursos de CONALEP Hidalgo

Asesor

Lic. Jacqueline Dominguez Olmedo
Representante de la Secretaria de
Finanzas Publicas de Hidalgo.

Asesor

Lic. Roberta Lorena Gémez Garcia
Representante del Area Juridica de la
Secretaria de Educacién Publica

Asesor

L.C. Gilberto Medina Gonzalez
Titular del Organo Interno de Control en
el CONALEP Hidalgo

Asesor

Lic. Claudia Estrada Vazquez
Area Juridica de CONALEP Hidalgo

Area Solicitante

L.A.E. Jorge Chiapa Bazan
Direccion de Administracion de
Recursos de CONALEP Hidalgo
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